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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۴۸ سال پیش 

           در روزنامه

اتوبوس واژگون شد و عده ای 
کشته شدند

روزنامه خراسان در شماره 6132 که 10 
شهریور ماه 1349 چاپ شد در مطلبی در 
صفحه 6 این خبر تلخ را اعلام کرده است: 
»خبرنگار ما از گازار اطلاع میدهد که روز 
گذشته یکدستگاه اتوبوس مسافربری که از 
زابل عازم شهر بود در 18 کیلومتری پاسگاه 
ژاندارمری سده با رو به رو شدن با یک کامیون 
باربری مسیر خود را از دست داده و با زدن 
چند وارو از جاده منحرف گردید در این حادثه 
چهار نفر جان سپردند و بقیه مسافرین بشدت 
زخمی شدند و در بیمارستان بیرجند بستری 
شدند طبق اطلاع تا این ساعت 3 نفر دیگر از 

مجروحین در بیمارستان درگذشتند.«

از  امسال  ماهه  پنج  صادرات  میزان  رضایی- 
سال  مشابه  مدت  با  مقایسه  در  استان  گمرکات 
گذشته از نظر ارزش 20 و از نظر وزن 10 درصد 

رشد داشته است.
مدیر کل گمرکات با بیان این مطلب میزان صادرات 
استان را در پنج ماهه اول امسال 396 میلیون دلار 
اعلام کرد و با اشاره به این که بخشی از این کالاهای 
116 بوده است، اظهار  صادراتی مشمول ماده 
کرد: صادرات انجام شده از منطقه ویژه اقتصادی 
و گمرک ماهیرود ۷۷ میلیون دلار و به وزن 6۵۵ 

هزار تن است.
 »خاشی« در ادامه از صدور 20 فقره اظهارنامه 

این  گفت:  و  داد  خبر  واردات  زمینه  در  مالیاتی 
اظهارنامه ها به ارزش سه میلیون و 243 هزار دلار 

و به وزن هزار و 438 تن انجام شده است.
 وی با اشاره به رشد واردات استان از نظر ارزش و 
وزنی میزان آن را به ترتیب 661 و 1۵0 درصد اعلام 
کرد و یادآور شد: برنج، احشام، تخم سپند، شاهدانه، 
پاکستان،  کشورهای  از   ... و  صنعتی  تجهیزات 

لهستان، افغانستان و چین وارد شده است.
وی در ادامه سخنانش به ارائه خدمات گمرکی به 
مسافران در فرودگاه بین المللی بیرجند و گمرک 
ماهیرود اشاره و اعلام کرد: از ابتدای امسال هفت 
هزار و ۷3 مسافر ورودی و 10 هزار و 1۷1 نفر مسافر 

خروجی داشته ایم.  وی با تاکید بر این که از ابتدای 
امسال تاکنون پرونده عمده ای در زمینه قاچاق کالا 
در گمرک استان گزارش نشده است، تصریح کرد: 
این نهاد تنها موظف به صدور و پیگیری محموله های 

قاچاق در حوزه گمرک است.
مدیر کل گمرکات همچنین کمبود نیروی انسانی 
در بدنه این اداره کل را مطرح و از مسئولان ارشد 
کشوری درخواست کرد: زمینه جذب نیروی بومی 

برای گمرک استان را فراهم کنند.
به گفته وی هم اکنون 204 پست در استان پیش 
بینی شده است که خدمات این حوزه توسط 110 

نفر به مردم ارائه می شود.

باکمال- به دنبال واژگونی و حریق یک دستگاه 
تریلی حامل میکسر در کیلومتر 20 محور فردوس- 
بجستان به دلیل برخورد با گاردریل کنار جاده در 
روستای برون، مقرر شد امروز اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای فردوس برای جا به جایی گاردریل و 

انتقال آن به پنج متر عقب تر از جاده اقدام کند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این حادثه که به 
گفته سرگرد »مرادی« رئیس پلیس راه فردوس به 
دلیل بی توجهی راننده به جلو اتفاق افتاد با وجود 
حضور به موقع نیروهای آتش نشانی اسلامیه در 1۵ 
کیلومتری محل حادثه، تریلی به طور کامل در آتش 
سوخت.  عضو شورای اسلامی روستای برون در 
گفت و گو با »خراسان جنوبی« به پیگیری های شورا و 

دهیاری مرکز دهستان برای دعوت و بازدید میدانی 
بخشدار اسلامیه، رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای، پلیس راهور و مدیریت بنیاد مسکن از نصب 
غیر کارشناسی گاردریل ها در حاشیه جاده فردوس 
_بجستان در ورودی برون و هشدارها در این زمینه 

اشاره و اظهار کرد: با وجود پیگیری برای جا به جایی 
گاردریل اقدامی توسط اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای انجام نشد. به گفته »صالح پور« با توجه به 
استقرار گلزار شهدای روستا و چند واحد مسکونی در 
طرف دیگر جاده تاکنون در همین محل به دلیل نبود 
زیرگذر عابر پیاده و نصب غیر کارشناسی گاردریل 
شش نفر جان خود را از دست داده اند. وی تصریح 
کرد: اگر پایگاه اورژانس در نزدیکی محل حادثه 
نبود، جان راننده و شاگرد تریلی هم به خطر می 
افتاد، بر این اساس احداث پایگاه آتش نشانی در این 
محل ضروری است چرا که این جاده ترانزیتی بوده و 
سالانه هزاران خودرو و حدود 10 میلیون مسافر از 

این جاده عبور می کنند.
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نبود مشکل قاچاق ارز در بیرجند 
رضایی – تاکنون در زمینه قاچاق ارز در شهرستان 
بیرجند مشکلی وجود نداشته و بیشتر موارد مربوط 
به قاچاق کالاست. این مطلب را »ناصری« فرماندار 
بیرجند در کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت 
بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز شهرستان مطرح و اظهار 
کرد: برخی موارد قاچاق کالا هم با همکاری دستگاه 

های مربوط بسیار کمرنگ شده و از بین رفته است. 

 اختتامیه ریاضیات کانگورو فردا 
در بیرجند

اختتامیه دهمین جشنواره بین  حسین قربانی – 
المللی ریاضیات کانگورو گرامی داشت ریاضیدان 
برجسته استان مرحوم »میرغلامرضا مزیدی« فردا 
در بیرجند برگزار می شود. »خواجه« مسئول روابط 
عمومی انجمن معلمان ریاضی استان با اعلام این 
خبر به »خراسان جنوبی« به برگزاری این مراسم در 
سالن آمفی  تئاتر کانون فرهنگی حضرت زینب)س( 
بیرجند اشاره و اظهار کرد: در دهمین دوره جشنواره 
بین المللی ریاضیات کانگورو 30 فروردین ماه امسال 
140 دانش آموز موفق به دریافت دیپلم افتخار شدند 

که در مراسم اختتامیه از آن ها تجلیل می شود.

رشد 20 درصدی ارزش صادرات از گمرک استان

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر هشدار داد
رشد فزاینده کشفیات مواد مخدر صنعتی در استان

رضایی- کشفیات متنوع مواد مخدر حکایت از رشد فزاینده ورود مواد مخدر 
صنعتی در استان دارد که این موضوع زنگ خطر جدی در حوزه آسیب های 
اجتماعی است.این مطلب را دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
در پنجمین جلسه کمیته فرهنگی این شورا مطرح کرد و کنترل ناکافی فضای 

مجازی را زمینه ساز افزایش مصرف مواد مخدر در استان دانست.
وی کشف و ضبط بیش از 14 تن مواد مخدر در استان را هم قابل تامل دانست.
معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی استان هم با اشاره به مشاوره رایگان روحانیان 
طرح هجرت در حوزه مبارزه با مواد مخدر این مقوله را در کاهش آسیب های 

اجتماعی موثر دانست.
حجت الاسلام »سلم آبادی« با اشاره به اعزام 34۵ مبلغ در ایام دهه ولایت از 
فعالیت تبلیغی هزار نفر در آستانه محرم و صفر خبر داد که عمده فعالیت آن ها در 
زمینه کاهش آسیب مواد مخدر در استان است.وی با تاکید بر لزوم رصد پارک ها 
تصریح کرد: پارک های استان به ویژه در مرکز استان باید مورد توجه خاص قرار 

بگیرد چون آسیب های زیادی در آن مشاهده  شده است.

 معاون استاندار در شورای اداری سربیشه اعلام کرد
رشد ۳۷ درصدی طرح های عمرانی در استان

محمد خسروی _  معاون عمرانی استاندار از رشد 3۷ درصدی پروژه های 
عمرانی استان در مقایسه با سال گذشته خبر داد. »علوی مقدم« در شورای 
اداری سربیشه به 9۷2 پروژه عمرانی در مرحله کلنگ زنی و افتتاح استان در 
سال 9۷ اشاره و 6۷1 مورد از این طرح ها را مربوط به مناطق روستایی اعلام 
کرد. وی در ادامه سخنانش در حوزه آب به تصویب طرح انتقال آب به استان 
توسط وزارت نیرو اشاره و تاکید کرد: هم اکنون شیوه انتقال آب مورد بررسی 
و بحث است. وی همچنین با اشاره به برگزاری کنگره دو هزار شهید در استان 
مدیران را به توجه ویژه به این مهم مکلف کرد. معاون عمرانی استاندار پشت 
میزنشینی و در میان مردم نبودن را از جمله گلایه های مردمی از مدیران مطرح 

کرد و مساجد را محور اصلی برای آشنایی و پیگیری مشکلات مردم دانست.
»میرجلیلی« مدیر کل مدیریت بحران هم در این جلسه اعتبارات سال گذشته 
حوزه بحران استان را 10 میلیارد تومان اعلام کرد که از این رقم یک میلیارد 
تومان سهم شهرستان سربیشه بوده است. »فلاحی« فرماندار سربیشه هم 

خواستار بیان دستاوردهای نظام به مردم شد.

حریق تریلی، جرقه جا به جایی گاردریل »برون« را زد 

جشن غدیر در استان
به مناسب ایام دهه ولایت و عید سعید غدیر مراسم جشن و شادی در بیرجند برگزار شد و گروهی از مرشدان 
رشته باستانی با اجرای ضرب زورخانه ای در میدان ابوذر به اجرای برنامه پرداختند و در مدح حضرت 
علی)ع( اشعاری قرائت کردند. نورافشانی، توزیع شربت و شیرینی و مدیحه سرایی از دیگر برنامه های شب 
عید غدیر در مرکز استان بود همچنین در روز این عید بزرگ کاروان شادی با حضور اقشار مختلف مردم و 
مولودی خوانی مداحان در خیابان های شهر به حرکت درآمد که از نکات جالب این برنامه ضرب دمام زنان 

گروه عبرات بود که حال و هوای خاصی به مراسم بخشید.
در شب و روز این عید بزرگ همچنین مراسم جشنی در مساجد، حسینیه ها و بقاع متبرکه شهرستان 
خوسف برگزار شد. حجت الاسلام »مقری« امام جمعه موقت خوسف در مراسم محوری که شب عید غدیر در 
مسجد علی بن ابیطالب)ع( شهر خوسف برگزار شد به ایراد سخنانی درباره ویژگی های شخصیتی حضرت 
امیرالمومنین علی)ع( پرداخت و مدیحه سرایی، شعر و سرودخوانی، نورافشانی، برگزاری مسابقه و اهدای 

جوایز به نام های علی)ع( و القاب آن حضرت از دیگر برنامه ها بود.
جشن روز عید غدیر هم در روستای سادات سیوجان خوسف با حضور سادات، مردم و مسئولان استانی و 

شهرستانی با سخنرانی و مدیحه سرایی برگزار شد.
همچنین در بقاع متبرکه و امامزادگان سید ابوالقاسم و شاه سلیمان علی)ع ( نیز مراسم جشن و سرور برگزار 
شد و برپایی ایستگاه های صلواتی پخت نان در نانوایی ها از دیگر برنامه های بزرگداشت عید سعید غدیر 
در خوسف بود. به گزارش خبرنگاران ما از دیگر شهرستان ها حاکی است در شب و روز عید سعید غدیر خم 

مراسم جشن و شادی در نقاط مختلف برگزار شد.

کاهش ۷5 درصدی متوفیان موتورسوار در استان 

رضایی - رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان از کاهش ۷۵ درصدی جان باختگان موتورسیکلت 
سوار نسبت به مدت مشابه سال قبل در معابر درون شهری استان خبر داد.

سرهنگ »عباسی« در مانور و همایش موتورسیکلت سواران قانونمند در بیرجند با اعلام این خبر گفت: 
از ابتدای امسال 16 نفر در تصادفات درون شهری استان جان خود را از دست داده اند که دو نفر از آن ها 

موتورسوار بوده اند.  گفتنی است در این مراسم از 100 موتورسوار با اهدای کلاه ایمنی تقدیر شد.

كشف ۱۴۷.8 كیلوگرم تریاك در نهبندان

فرمانده انتظامی استان از کشف 14۷ کیلو و 800 گرم تریاک در عملیات مشترک مأموران انتظامی 
شهرستان نهبندان و پلیس امنیت عمومی استان خبر داد.

به گفته سردار »شجاع« این مواد مخدر در دو منزل مسکونی دپو شده بود که با هماهنگی مقام قضایی در 
یك اقدام ضربتی شش متهم دستگیر شدند و این محموله مواد مخدر ضبط شد. 

۱6۰۰ لیترسوخت قاچاق به مقصد نرسید

فرمانده انتظامی نهبندان از کشف هزار و 600 لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل در این شهرستان خبر 
داد.  به گفته سرهنگ »شاهوردی« این سوخت قاچاق بدون مجوز حمل در بازرسی از یک کامیون کشف 

شد و در این زمینه دو متهم دستگیر شدند.

۱۱۹ هزار نخ سیگار قاچاق در وانت نیسان

فرمانده انتظامی طبس از کشف 119هزار و800 نخ انواع سیگار خارجی قاچاق در بازرسی از یک دستگاه 
نیسان وانت در این شهرستان خبر داد. 

سرهنگ »علی پور« گفت: در این زمینه خودرو توقیف و متهم با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.


